АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД НОВОХОПЕРСК
НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» апреля 2016г. №212
г.Новохоперск

О внесении изменений в административный регламент администрации городского поселения – город Новохоперск по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации городского поселения – город Новохоперск №142 от 30.03.2016г.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского поселения – город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области, постановлением администрации городского поселения – город Новохоперск от 06.05.2015г. №155 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением администрации городского поселения – город Новохоперск от 24.08.2015г. №275 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения – город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области», администрация городского поселения – город Новохоперск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации городского поселения – город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации городского поселения – город Новохоперск №142 от 30.03.2016г. следующие изменения:

- абзац второй подпункта 1.3.1 пункта 1.3 исключить;

- дополнить подпункт 1.3.1 пункта 1.3 абзацем следующего содержания:
«Организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги:

- управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области;

- бюро технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства.»;

- в абзаце первом подпункта 1.3.2 пункта 1.3 слова «администрации городского поселения – город Новохоперск, МФЦ приводятся» заменить словами «органа, предоставляющего муниципальную услугу и участвующих организаций приводится»;

- дополнить пункт 2.5 абзацем следующего содержания:
«- Постановлением Правительства РФ от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;»;

- абзац пятый подпункта 2.6.1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«В заявлении должна быть указана следующая информация о заявителе:

- для физических лиц указываются: Ф.И.О., реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона и адрес электронной почты (по желанию);

- для представителя физического лица указываются: Ф.И.О. представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению;

-для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, ФИО руководителя, адрес места нахождения, номер телефона и  адрес электронной почты (по желанию), фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.»;

- абзац десятый подпункта 2.6.1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«К заявлению прилагаются следующие документы:

- правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии), если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
- подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения (организации, имеющие свидетельство о допуске к выполнению работ по подготовке проектов по переустройству и (или) перепланировке помещений, выдаваемое саморегулируемыми организациями в строительной отрасли) в органах технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства. Требования к составу проекта переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном и жилом доме приведены в Приложении №6;
- согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма).»

- подпункт 2.6.2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить.

Заявитель вправе представить указанные документы самостоятельно. Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для отказа заявителю в предоставлении услуги:

- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объект недвижимости (переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение), если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Для предоставления муниципальной услуги орган местного самоуправления в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает данный документ в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области;

- технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

Для предоставления муниципальной услуги орган местного самоправления в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает данный документ в органах технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства;

- заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

Для предоставления муниципальной услуги орган местного самоуправления в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает данный документ в секторе архитектуры и градостроительной деятельности  администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области.

Запрещается требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".»;

- дополнить пункт 2.6 подпунктом 2.6.3 следующего содержания:

«2.6.3. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документах, выдаваемых организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги:

- подготовка и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки помещения.

Результатом услуги является: подготовка и выдача в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения организациями, имеющими свидетельство о допуске к выполнению таких работ, выдаваемого саморегулируемыми организациями в строительной отрасли.»;

- в пункте 3.1 слова «в приложении №4» заменить словами «в приложении №3»;

- в подпункте 3.2.3 пункта 3.2 слова «приложение №5» заменить словами «приложение №4»;
- в подпункте 3.5.1 пункта 3.5 слова «приложение №6» заменить словами «приложение №5»;

- приложение №1 к регламенту дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3 Место нахождения управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области в Новохоперском районе: 397401, Воронежская область, Новохоперский район, г.Новохоперск, ул. Дзержинского, 42.

Телефон для справок: 8-800-100-34-34, адрес электронной почты: nhop@rpr.comh.ru
График работы:

Понедельник, вторник, четверг, суббота : с 08.00 до 16.00, перерыв: с 12.00 до 12.45; пятница: с 08.00 до 14.45, перерыв: с 12.00 до 12.45;

Воскресенье – выходной.»;

- приложение №1 к регламенту дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4 Место нахождения Бюро технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства в Новохоперском районе: 397401, Воронежская область, Новохоперский район, г.Новохоперск, ул. Советская, 27.
Телефон для справок: 8 (473-53) 3-14-60.»;

- приложение №2 к регламенту изложить в следующей редакции:

«ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

О ПЕРЕУСТРОЙСТВЕ И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

В администрацию городского

поселения – город Новохоперск

Новохоперского муниципального

района Воронежской области
ЗАЯВЛЕНИЕ

о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения

от ____________________________________________________________________

 (указывается наниматель, либо арендатор, либо собственник жилого помещения, либо собственники жилого помещения, находящегося в общей собственности двух и более лиц, в случае, если ни один из собственников либо иных лиц не уполномочен в установленном порядке представлять их интересы)
   _____________________________________________________________________
   _____________________________________________________________________

   _____________________________________________________________________

   _____________________________________________________________________

   _____________________________________________________________________
   _____________________________________________________________________

   _____________________________________________________________________
   _____________________________________________________________________

   _____________________________________________________________________
Примечание:

- для физических лиц указываются: Ф.И.О.,  реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона и адрес электронной почты (по желанию);

- для представителя физического лица указываются: Ф.И.О. представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению;

-для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, ФИО руководителя, адрес места нахождения, номер телефона и  адрес электронной почты (по желанию), фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.

Место нахождения жилого помещения: ____________________________________

(указывается полный адрес:  субъект Российской Федерации, муниципальное образование, поселение, улица, дом, корпус, строение, квартира (комната), подъезд, этаж)
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Собственник(и) жилого помещения:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Прошу разрешить ______________________________________________________

                          (переустройство, перепланировку,   переустройство и перепланировку нужное указать)

жилого помещения, занимаемого на основании _____________________________

______________________________________________________________________,

(права собственности, договора найма, договора аренды - нужное указать)
Вид и реквизиты правоустанавливающего документа на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение_____________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

согласно прилагаемому проекту (проектной документации) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

Срок производства ремонтно-строительных работ с "__" _________20___ г. по "__" _________ 20____ г.

Режим производства ремонтно-строительных работ с _____ по ___часов в ___________________ дни.

Обязуюсь:

осуществить ремонтно-строительные работы  в   соответствии   с проектом (проектной документацией);

обеспечить свободный доступ к месту проведения ремонтно-строительных работ должностных лиц органа местного самоуправления муниципального образования либо уполномоченного  им органа для проверки хода работ;

осуществить работы в установленные сроки и с соблюдением согласованного режима проведения работ.

 Согласие на переустройство и (или) перепланировку получено  от совместно проживающих совершеннолетних членов   семьи   нанимателя жилого помещения по договору социального найма от "__" ___________ ____ г. N _______:

	N №
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Документ,
удостоверяющий
личность
(серия, номер, кем
и когда выдан)
	Подпись <*>
	Отметка о
нотариальном
заверении
подписей лиц

	1
	2
	3
	4
	5

------------------------------------------------------------------

    <*> Подписи ставятся в  присутствии должностного лица, принимающего документы. В ином случае представляется оформленное в письменном виде согласие члена семьи, заверенное нотариально, с проставлением отметки об этом в графе 5.

------------------------------------------------------------------

К заявлению прилагаются следующие документы <*>:

1) _____________________________________________________ на ____ листах

2) _______________________________________________________ на ____ листах

3) _______________________________________________________ на ____ листах

4) _______________________________________________________ на ____ листах

5) _______________________________________________________ на ____ листах

6) _______________________________________________________ на ____ листах

------------------------------------------------------------------

    <*>Указываются документы, прилагаемые заявителем в соответствии с п. 2.6.1 (подлежащие представлению заявителем) и п. 2.6.2 (заявитель вправе представить самостоятельно) административного регламента

------------------------------------------------------------------

Подписи лиц, подавших заявление <*>:

"__" __________ 20___ г. __________________ _______________________

               (дата)                                        (подпись заявителя)                    (расшифровка подписи

                                                                                                                                         заявителя)
"__" __________ 20___ г. __________________ _______________________

                     дата)                                        (подпись заявителя)                    (расшифровка подписи

                                                                                                                                         заявителя)

"__" __________ 20___ г. __________________ _______________________

               дата)                                        (подпись заявителя)                    (расшифровка подписи

                                                                                                                                         заявителя)
"__" __________ 20___ г. __________________ _______________________

               дата)                                        (подпись заявителя)                    (расшифровка подписи

                                                                                                                                         заявителя)
------------------------------------------------------------------

    <*> При пользовании жилым помещением на основании договора социального найма заявление подписывается нанимателем, указанным в договоре в качестве стороны, при пользовании жилым помещением   на основании договора аренды - арендатором, при   пользовании   жилым помещением  на  праве собственности  -  собственником (собственниками).

------------------------------------------------------------------

(следующие позиции заполняются должностным лицом, принявшим заявление)

Документы представлены на приеме     "__" ________________ 20___ г.

Входящий номер регистрации заявления ________________________

Выдана расписка в получении документов
"__" ________________ 20___ г.                N _______________

Расписку получил
 "__" ________________ 20___ г.   _____________________________

                                                                                                            (подпись заявителя)

____________________________ __________________________ ______________
                             Ф.И.О. должностного лица,                                  (подпись)

                                принявшего заявление)

- приложение №3 к регламенту признать утратившим силу;

- приложение №4 к регламенту считать приложением №3;

- приложение №5 к регламенту считать приложением №4;

- приложение №6 к регламенту считать приложением №5;

- приложение №7 к регламенту считать приложением №6.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения – город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области www.novohopersk-novohoper.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации городского

поселения – город Новохоперск                                                        А.А.Калашников